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Sposób wytwarzania stopu srebro-kadm

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
stopu srebro-kadm, przeznaczonego na styki elek¬
tryczne i lutowie.
Dotychczas stop srebro-kadm wytwarzany jest

w ten sposób, że stapia się srebro w tyglu grafito¬
wym pod pokryciem węgla drzewnego nasyconego
alkoholem. Po stopieniu srebra i podgrzaniu go
o 100—150°C powyżej jego temperatury topnienia,
wprowadza się do ciekłego srebra kadm, a następ¬
nie po jego rozpuszczeniu, gotowy stop odlewa się
do wlewnic.

Wadą tego procesu są duże straty kadmu, jak rów¬
nież trudne warunki pracy z uwagi na nadmierne
wydzielanie się jego par.
Celem wynalazku jest usunięcie, lub przynaj¬

mniej ograniczenie do minimum strat kadmu, przy
równoczesnej poprawie warunków pracy.
Zagadnienie to zostało rozwiązane zgodnie z wy¬

nalazkiem w ten sposób, że najpierw topi się kadm
w znanym tyglu grafitowym lub grafitowo-szamo-
towym, pod znanym pokryciem węgla drzewnego
nasyconego alkoholem, na przykład etylowym lub
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metylowym, a następnie rozpuszcza się srebro
w ciekłym kadmie oraz utrzymuje się temperaturę
w zakresie od 600 do 900°C, ażeby przy koncentracji
srebra w kadmie w ilości od 1 do 80%, prężność par
kadmu nie przekraczała ciśnienia atmosferycznego.
Zastosowanie sposobu zgodnie z wynalazkiem,

zmniejsza do minimum straty kadmu i poprawia
znacznie warunki bezpieczeństwa i higieny pracy.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania stopu srebro-kadm, znamien¬
ny tym, że kadm topi się w znanym tyglu grafito¬
wym lub grafitowo-szamotowym, pod znanym po¬
kryciem węgla drzewnego nasyconego alkoholem,
na przykład etylowym lub metylowym, a następnie
rozpuszcza się srebro w ciekłym kadmie oraz utrzy¬
muje się temperaturę w zakresie od 600 do 900°C,
ażeby przy koncentracji srebra w kadmie w grani¬
cach od 1 do 80%, prężność par kadmu nie przekra¬
czała ciśnienia atmosferycznego.
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